[image: C:\Documents and Settings\Пользователь\Мои документы\Козлова\Аня\WINWORD6\CLIPART\GERB_OBL.BMP]
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛВОТИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.06.2016  № 10-рг

с. Молвотицы

О мерах по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней на территории Молвотицкого сельского поселения
        Во исполнение решения областной чрезвычайной противоэпизоотической комиссии от 02.07.2014 года   № 4 и в целях недопущения заноса и распространения на территории сельского поселения возбудителя африканской чумы свиней (АЧС) :
        1.Работникам Администрации, библиотек, сельских клубов, школ совместно с работниками госветучреждений проводить разъяснительную работу с населением о мерах по предупреждению заболевания животных африканской чумой свиней путем проведения собраний сходов.
       2. Информацию о симптомах болезни, мерах защиты от заноса инфекции и телефонах для обращения распространить на информационных досках в населенных пунктах.
      3.Создать группу по предупреждению и ликвидации АЧС на территории сельского поселения в следующем составе:
                     Соловьёва Е.В.     –заместитель  Главы поселения - председатель
                                               комиссии
               Агафонова Н.С. - вет. врач Марёвской вет. станции - зам.
                                             председателя комиссии (по согласованию)
               Ефимов Г.И. - водитель - член комиссии
              Соловьёв К.Л. - рабочий ООО «ТК Новгородская» - член комиссии.
       4.Закрепить за группой по предупреждению и ликвидации АЧС следующий автотранспорт:
Трактор ЮМЗ-6  с прицепом (по договору с Ивановым М.А.)
       5.Членам группы и работникам Администрации принимать меры по недопущению реализации продуктов убоя свиней в несанкционированных местах торговли.
       6.Провести инвентаризацию оборудования и материалов, необходимых для ликвидации очагов африканской чумы свиней в случае их возникнове-ния.
      7.Обязать население содержать свиней в закрытых помещениях, без выгула.
       8.Привлекать владельцев животных к административной ответственности за свободный выпас свиней.
      9.Рекомендовать жителям сельского поселения застраховать поголовье свиней в целях возмещения возможного ущерба.
    10. Опубликовать распоряжение в бюллетене  «Официальный вестник Молвотицкого сельского поселения»  и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      11.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                        Н.В.Никитин

image1.png